

Protokół nr XXI/2015
z przebiegu XXI sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim
w dnia 29 grudnia 2015 r.

Na sesji byli obecni: radni (radna W.Jastrzębska – spóźnienie), burmistrz Paweł Mierzwiak, z-ca burmistrza Mirosław Walencik, skarbnik – J.Kuca oraz sekretarz – I.Prokop. Listy osób obecnych na sesji, stanowią załącznik do protokołu.

Porządek obrad

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zatwierdzenie protokołów z XIX i XX sesji Rady Miejskiej.
3. Informacje przewodniczącego rady o sprawach, które wpłynęły do Rady Miejskiej w okresie międzysesyjnym,
4. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych oraz informacje burmistrza o działaniach podjętych w okresie od ostatniej sesji i realizacji uchwał podjętych na ostatniej sesji.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLVII/285/14 w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy na lata 2014-2018 (*druk nr 100*).
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Nowogród Bobrzański na 2015 rok (*druk nr 101*).
7. Podjęcie uchwały w sprawie wykazu i planu finansowego wydatków budżetu gminy, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2015 (*druk nr 102*).
8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia statutu sołectwa (*druk nr 103*).
9. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność kierownika MGOPS w Nowogrodzie Bobrzańskim (*druk nr 104*).
10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność kierownika MGOPS w Nowogrodzie Bobrzańskim (*druk nr 105*).
11. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych oraz sprawy różne.
12. Zamknięcie obrad XXI sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim.

Do pkt 1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Robert Milto otworzył obrady słowami: „Otwieram XXI sesję Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim”, przywitał obecnych i potwierdził frekwencję radnych, upoważniając radę do podejmowania prawomocnych uchwał. Przewodniczący odczytał porządek obrad. Z-ca burmistrza M.Walencik zgłosił, w imieniu burmistrza, wniosek o wprowadzenie: w pkt 11. Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego przyjęcia na mienie Gminy Nowogród Bobrzański działek ozn. nr 218/6 i 218/7 położonych w miejscowości Kłępina (*druk nr 106*). Ponieważ innych wniosków nie zgłoszono, propozycję wprowadzenia zmiany poddano pod głosowanie, w wyniku którego została przyjęta. Głosowanie nad porządkiem z wprowadzoną zmianą: za - przyjęciem głosowało 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Do pkt 2. Zatwierdzenie protokołów z XIX i XX sesji Rady Miejskiej.

Protokoły z poprzednich sesji były do wglądu w biurze rady, nie zgłoszono do nich uwag. W przeprowadzonym głosowaniu zostały przyjęte: za przyjęciem głosowało – 14 radnych, wstrzymało się – 0, przeciw - 0.

Do pkt 3. Informacje przewodniczącego rady o sprawach, które wpłynęły do Rady Miejskiej w okresie międzysesyjnym.

Informacje na temat otrzymanej korespondencji przedstawił przewodniczący Robert Milto (stanowią zał. do protokołu).

Do pkt 4. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych oraz informacje burmistrza o działaniach podjętych w okresie od ostatniej sesji i realizacji uchwał podjętych na ostatniej sesji.

Odpowiedzi burmistrza na wnioski i pytania zgłoszone przez radnych:

Radną D.Laskowską-Kabała 1/ na ul. Nadbrzeżnej zostały usunięte zwisające konary z drzew rosnących przy garażach, 2/ MGOPS w Nowogrodzie Bobrzańskim finansuje pobyt 1 osoby z terenu naszej gminy, która przebywa w ośrodku prowadzonym przez stowarzyszenie „BaćArka” w Krzywej. W ośrodku przebywa 29 osób pochodzących z różnych gmin; koszty ich pobytu finansują OPS-y właściwe dla miejsca zamieszkania osoby przebywającej w ośrodku. Dzienny koszt pobytu wynosi 30 zł na osobę. 3/ kompletowana jest dokumentacja na modernizację oczyszczalni ścieków w Nowogrodzie Bobrzańskim umożliwiającą staranie się o pozyskanie dofinansowania zewnętrznego m.in. wymagalne opinie Regionalnego Inspektora Ochrony Środowiska. 4/ po nowym roku będą przeprowadzone rozmowy w sprawie przekazania opieki nad pomnikiem (znajdującym się w Nowogrodzie dolnym przy drodze na Krzywaniec) miejscowemu stowarzyszeniu.

Radną A.Dulską – została poprawiona tablica z nazwami ulic znajdująca się na osiedlu Robotniczym.

Radnego L.Koncursa – lampa oświetleniowa w Niwiskach została naprawiona.

Radnego A.Brodzika – 1/ problem z nieczynną linią oświetleniową (stopniowo rozbieraną) znajdującą się przy ul. Młyńskiej został zgłoszony do Zakładu Energetycznego, 2/ teren przy trafostacji na ul. Reja został oczyszczony z zakrzaceń, 3/ dokonano wizji w terenie i stwierdzono, że wycięcie zakrzaceń na skarpie w Nowogrodzie górnym nie zwiększa ryzyka jej obsunięcia; nie ma więc potrzeby wykonania tam nasadzeń.

Radnego J.Markulaka – przetarg na dowóz dzieci do szkół gminnych został rozstrzygnięty.

Informacje burmistrza z okresu międzysesyjnego:

- 19 grudnia br. spotkanie z mieszkańcami Kotowic,
- 20 grudnia br. spotkanie wigilijne z mieszkańcami miasta,
- 21 grudnia br. udział w spotkaniach wigilijnych organizowanych w MGOKSiR, Zespole Szkolno-Przedszkolnym oraz SP w Drągowinie oraz w akcji przekazywania paczek rodzinom potrzebującym,
- 22 grudnia br. spotkania opłatkowe w Gimnazjum, a także w obu przedszkolach gminnych,
- 23 grudnia br. podpisanie umowy notarialnej z nabywcami nieruchomości wyłonionymi w przetargu oraz spotkania: z Naczelnikiem Ruchu Drogowego n/t przejazdu wielkogabarytowych pojazdów przez Krzewiny, w sprawie wycinki drzew na ul. Piaskowej, w sprawie świadczenia usług telekomunikacyjnych jednostkom organizacyjnym gminy.

Kolejnych odpowiedzi na pytania i wnioski zgłoszone przez radnych, w imieniu burmistrza, udzielił zastępca burmistrza - Mirosław Walencik.

Radnej D.Laskowskiej-Kabała z uzyskanych informacji wynika, że w ośrodku „BaćArka” w Krzywej prowadzono dwa programy terapii zajęciowej dla osób tam przebywających (obecnie realizację jednego z nich zawieszono z uwagi na brak środków), ponadto 10 osób uczestniczy w mitingach AA dla uzależnionych.

Radnej A.Loch – w sprawie przejazdu aut łącznikiem prowadzącym do kościoła św. Bartłomieja zostaną przeprowadzone z księdzem proboszczem rozmowy oraz uzgodnienia, by ruch został ograniczony.

Radnemu L.Koncurowi – w sprawie koniecznej naprawy chodnika wystosowano pismo do Zarządu Dróg Wojewódzkich.

Radnemu A.Brodzikowi – 1/ lampa na ul. Rynek została uszkodzona przez samochód dowożący materiały na budowę parkingu przy ul. Zacisze. Uzyskaliśmy odszkodowanie i została zamówiona nowa lampa, która zostanie zamontowana w styczniu. 2/ na temat funkcjonującego gminnego programu usuwania azbestu, informacje przekazano sołtysom oraz upubliczniono na stronie internetowej.

Radnemu T.Sawickiemu – 1/ potrzebę wydzielenia dodatkowego miejsca postojowego przy ul. 9 Maja 4 zgłoszono do powiatu, będącego właścicielem terenu, 2/ do powiatu wystosowano pismo zgłaszające potrzebę podcięcia konarów drzew rosnących wzdłuż drogi do Klępiny.

Do pkt 5. *Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLVII/285/14 w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy na lata 2014-2018 (druk nr 100).*

Projekt uchwały przedstawił z-ca burmistrza M.Walencik, który wyjaśnił, że proponowana zmiana zapisu w uchwale podjętej w 2014 roku spowoduje, iż w roku 2016 zostanie przekazane zarządzanie i administrowanie mieszkaniowym zasobem gminy do referatu Urzędu Miejskiego odpowiedzialnego za gospodarkę nieruchomościami gminnymi. W dotychczasowej uchwale znajdował się zapis wskazujący, jako zarządzającego, ZGKiM spółkę z o.o. w Nowogrodzie Bobrzańskim.

W otwartej dyskusji radna A.Dulska zapytała, skąd wynikała potrzeba wprowadzenia zmiany? W odpowiedzi skarbnik J.Kuca wyjaśniła, że celem jest prowadzenie prawidłowej polityki księgowej. Dotychczas, część zadań z zakresu gospodarki mieszkaniowym zasobem gminy, była wykonywana przez Urząd a część przez spółkę. Prowadzenie prawidłowej księgowości oraz sprawozdawczości wymaga prowadzenia dokumentacji w siedzibie właściciela nieruchomości. Zmiana nie spowoduje wzrostu kosztów obsługi.

Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało -12 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 3. Uchwała nr XXI/99/2015 została przyjęta.

Do pkt 6. *Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Nowogród Bobrzański na 2015 rok (druk nr 101).*

Projekt uchwały szczegółowo przedstawiła, omawiając wprowadzone zmiany po stronie dochodów, wydatków oraz w załącznikach, skarbnik Janina Kuca. Po zmianach plan dochodów gminy na 2015 rok wynosi 29.030.374,64 zł; plan wydatków 32.900.074,64 zł; planowany deficyt wynosi 3.869.700 zł.

Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało -15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała nr XXI/100/2015 została przyjęta.

Do pkt 7. *Podjęcie uchwały w sprawie wykazu i planu finansowego wydatków budżetu gminy, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2015 (druk nr 102).*

Projekt uchwały szczegółowo omówiła skarbnik J.Kuca. Wydatki budżetu gminy, które nie wygasają w 2015 roku z upływem roku budżetowego, przeznaczone są na zadania: rozbudowę sieci wodociągowej w Przybymierzu, przebudowę ul. Konopnickiej wraz ze zjazdem na ul. Żarską i położeniem płyt chodnikowych, przebudowę drogi ul. Zacisze i ul. Młyńska wraz z ciągiem pieszym do ul. Zamkowej oraz wykonanie oświetlenia na ul. Zacisze w Nowogrodzie Bobrzańskim. Pytań nie zgłoszono. Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało -14 radnych (radna D.Laskowska-Kabała w trakcie omawiania projektu uchwały

wyszła z sali obrad), przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała nr XXI/101/2015 została przyjęta.

Do 8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia statutu sołectwa (druk nr 103).

Projekt uchwały przedstawiła sekretarz I.Prokop. Projekt uchwały był przedłożony do konsultacji społecznym mieszkańcom gminy oraz radom sołeckim. Konieczność wprowadzenia zmian statutów sołectw, w stosunku do obecnie obowiązujących z 2004 roku, wynika z potrzeby dostosowania zapisów do obecnych przepisów. Wprowadzone zmiany odnoszą się do: sposobu głosowania na zebraniu wiejskim, rozdziału funkcji organu wykonawczego tj. sołtysa od organu uchwałodawczego jakim jest rada sołecka, zmniejszenia wymagalnego progu obecności mieszkańców na zebraniu wiejskim, by było ono prawomocne oraz doprecyzowaniu trybu sprawowania kontroli nad działalnością sołectwa. W otwartej dyskusji radni zgłosili m.in. uwagi do zapisów dotyczących:

radna E.Kaziów – wymogu zamieszczania informacji o zebraniu wiejskim na stronie internetowej urzędu. Sekretarz wyjaśniła, że zapis umieszczono na wniosek mieszkańców.

radny J.Markulak – zwrócił na uwagę na błędny i nielogiczny zapis w paragrafie 6 ust. 4 i zaproponował wykreślenie słowa „członkostwa”. Wprowadzono korektę zapisu, który otrzymał brzmienie: „4. W Zebraniu Wiejskim mogą również uczestniczyć Radni oraz inne osoby zaproszone przez Radę Sołecką lub Sołtysa, bez prawa do głosowania”.

Radny R.Milto i radny T.Sawicki zgłosili uwagi do zapisu mówiącego o wymagalnej liczbie uczestnictwa mieszkańców w zebraniu wiejskim tj. 1/10, by było prawomocne. W przypadku małych sołectw będzie skutkowało to tym, że kilka osób może podejmować i decydować o sprawach istotnych dla całej społeczności wiejskiej. Po dyskusji zmiany zapisu nie wprowadzono.

Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało -15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała nr XXI/102/2015 została przyjęta.

Do pkt 9. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność kierownika MGOPS w Nowogrodzie Bobrzańskim (druk nr 104).

Skargę rozpatrywała komisja rewizyjna. Wnosząca skargę wносиła zażalenie na konieczność asysty policji, podczas przeprowadzania wywiadu środowiskowego przez pracownika socjalnego. Przewodnicząca komisji radna A.Loch poinformowała o pracy komisji przy rozpatrywaniu skargi oraz zgłosiła wniosek o uznanie skargi za bezzasadną; następnie radny P.Lechocki odczytał uzasadnienie do uchwały z protokołu komisji sporządzonego z rozpatrywania skargi.

Głosowanie nad uchwałą uznającą skargę za bezzasadną: za przyjęciem głosowało -15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała nr XXI/103/2015 została przyjęta.

Do pkt. 10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność kierownika MGOPS w Nowogrodzie Bobrzańskim (druk nr 105).

Skargę rozpatrywała komisja rewizyjna. Wnoszący skargę, podobnie jak w poprzednio rozpatrywanej, wnosił zażalenie na konieczność asysty policji podczas przeprowadzania wywiadu środowiskowego przez pracownika socjalnego. Przewodnicząca komisji radna A.Loch przedstawiła informacje o pracy komisji przy rozpatrywaniu skargi oraz zgłosiła wniosek o uznanie skargi za bezzasadną; radny P.Lechocki odczytał uzasadnienie do uchwały.

Głosowanie nad uchwałą uznającą skargę za bezzasadną: za przyjęciem głosowało -15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała nr XXI/104/2015 została przyjęta.

Do pkt 11. Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego przyjęcia na mienie Gminy Nowogród Bobrzański działek ozn. nr 218/6 i 218/7 położonych w miejscowości Klepina (druk nr 106). Projekt uchwały przedstawił z-ca burmistrza M. Walencik. Przejęte nieruchomości będą przeznaczone na cele społeczności wsi Klepina tj. przedłużenie drogi dojazdowej do świetlicy wiejskiej oraz pod budowę boiska i placu zabaw. Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało -15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała nr XXI/105/2015 została przyjęta.

Do pkt 12. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych oraz sprawy różne.

Radna D. Laskowska-Kabała poinformowała, że 10 stycznia 2016 r. w MGOKSiR w Nowogrodzie Bobrzańskim odbędzie koncert Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

Radne A. Loch i W. Jastrzębska zapytały, czy rada spotyka się z mieszkańcami Białowic, którzy wyrażali zaniepokojenie planami budowy mega fermy w ich miejscowości?

Przewodniczący R. Milto – na obecnym etapie nie ma tematu do dyskusji. Inwestor, mimo wezwania, nie uzupełnił wymaganej dokumentacji więc sprawa pozostała nierozpatrzona. Na tym etapie rada nie ma kompetencji, by zajmować się tematem. Ewentualny wniosek o wydanie decyzji będzie skierowany do burmistrza.

Burmistrz P. Mierzwiak wyjaśnił, że obecnie z inwestorem nie mamy żadnego kontaktu, a mieszkańcy Białowic, jeśli cokolwiek będzie się działo w tej sprawie, będą informowani o każdym jej aspekcie. Jest to również kwestia zaufania mieszkańców, których trzeba przekonać postawą, że nic nie będzie działo się poza nimi.

Radny H. Majdański zapytał, na jakim etapie jest sprawa kradzieży ławek w Dobroszowie Wielkim? Burmistrz – trwa dochodzenie i wyjaśnianie sprawy.

Radna K. Sokulska – co dzieje się w temacie odbioru śmieci?

Burmistrz – ostatnio ogłoszony przetarg został rozstrzygnięty i wyłoniono oferenta, który będzie odbierał odpady przez 2 miesiące. Kolejny przetarg, na dłuższy okres, zostanie ogłoszony w styczniu.

Radny J. Markulak – 1/ dlaczego nie z każdej posesji w Drągowinie odbierano wystawione przez mieszkańców śmieci, mimo ujęcia w obowiązującym harmonogramie wywozu? 2/ w nawierzchni drogi prowadzącej do Klepiny (za barierkami za pierwszym zakrętem) znajduje się wyrwa, powodująca uszkodzenia aut.

Przewodniczący R. Milto poinformował o konieczności przystąpienia do prac związanych z opracowaniem planów pracy komisji na 2016 rok, które będą tematem obrad na sesji w styczniu.

Do pkt 13. Zamknięcie obrad XXI sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim.

Z uwagi na wyczerpanie tematyki obrad XXI sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim, przewodniczący Robert Milto o godz. 18:30 zamknął obrady słowami: „Zamykam obrady XXI sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim”.

Protokołowała:


Wanda Kwas

Przewodniczący Rady Miejskiej


Robert Milto